AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL NUOMOS SUTARTIES SUDARYMO SU UŽDARĄJA AKCINE BENDROVE „BERŽŪNA“ NAUJAM TERMINUI

2014-07-29 
Panevėžys

Problemos esmė.
              UAB „Beržūna“ 2014 liepos 8 d raštu kreipėsi į Savivaldybę prašydama atnaujinti nuomos sutartį dėl 122,03 kv. m negyvenamųjų patalpų (Ramygalos g. 15-1A) trejų metų terminui. Nuomos mokestis - 30,00 Lt (be PVM) nuompinigių dydį už 1 kv. m per mėnesį. Rašte buvo prašoma apsvarstyti galimybę sumažinti nuomos mokesčio kainą.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.
Vadovaujantis LR Civilinio kodekso 6.482 straipsniu, nuomininkas, tvarkingai vykdęs pagal nuomos sutartį prisiimtas pareigas, pasibaigus sutarties terminui turi pirmenybės teisę palyginti su kitais asmenimis atnaujinti sutartį. Sudarant nuomos sutartį naujam terminui, jos sąlygos šalių susitarimu gali būti pakeistos. 
Pagal Savivaldybės tarybos 2003-06-19 sprendimą Nr. 1-4-24, dėl Savivaldybės turto išnuomojimo pirmą kartą, nuomojamo turto tolesnio panaudojimo, pradinio nuompinigių dydžio nustatymo priima Savivaldybės taryba negyvenamųjų patalpų nuomos komisijos siūlymu.
Negyvenamųjų patalpų nuomos komisija 2014 m. liepos 17 d. posėdyje (Protokolo Nr. T9- 6), įvertinusi prekybinių patalpų nuomos rinkos rodiklius ir kitas aplinkybes, nutarė siūlyti savivaldybės Tarybai sudaryti nuomos sutartį su UAB „Beržūna“ naujam trejų metų terminui ir nustatyti 30,00 Lt be PVM už 1 kv. m per mėnesį nuomos mokestį. UAB „Beržūna“ atnaujinti sutartį tomis pačiomis sąlygomis sutinka.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai
               Esant tokiam nuomos mokesčiui, Savivaldybė už visą nuomojamą plotą gaus 3660,90 Lt pajamų per mėnesį arba 43,93 tūkst. Lt metinių pajamų.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,06) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Projektą parengė Ekonomikos ir turto valdymo skyrius.
PRIDEDAMA. 
1. UAB „Beržūna“ 2014-07-08 prašymo atnaujinti nuomos sutartį kopija, 1 lapas;
2. Negyvenamųjų patalpų nuomos komisijos 2014-07-17 protokolo Nr. T9-6 kopija, 2 lapai.
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